PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОЛЕЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 октября 2021 года №44

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования«Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области

за 9 месяцев 2021 года
В соответствии со статьей 2642 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей  58 решения  Собрания депутатов Солнцевского района Курской области от 2ноября 2011 года № 51 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Старолещинский сельсовет»Солнцевского района Курской области» Администрация Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области Постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Старолещинский сельсовет»Солнцевского района Курской области за 9 месяцев 2021 год со следующими показателями:

1) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета  согласно приложению № 1;

2) по поступлению доходов в  бюджет в сумме 4 826 887руб.36 коп. согласно приложению № 4;

3) по расходам бюджета в сумме 4 285 630 руб.75 коп. согласно приложению №  5, 6.

2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

 Глава Старолещинского сельсовета                                  В.В.Воробьева
	   Приложение  № 1

	к  постановлению Администрации

	Старолещинского сельсовета

Солнцевского района Курской области

	от                                           №

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

  Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области

                                                                                      тыс. руб.
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	Факт за 9 месяцев  .2021г

	1
	2

	90 00 00 00 00 0000 000
	Источники  финансирования дефицита бюджета
	-847 532.97

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	· 847 532.97

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета
	· 3 737 807.34

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3 737 807.34

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств
бюджетов
	3 737 807.34

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов
	-3 737 807.34

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов  муниципальных районов
	-3 737 807.34

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2 890 274.37

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов
	2 890 274.37

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов
	2 890 274.37

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципальных районов
	2 890 274.37

	   Приложение  № 4

	к  постановлению. Администрации

	Старолещинского сельсовета

Солнцевского района Курской области

	от                                            №

Поступления доходов  в  бюджет  муниципального образования   «Старолещинский сельсовет» Курской области за 9 месяцев 2021 год.
                                                                                          руб
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Факт 2021г

	1
	2

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	    1 652 673.95

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	       158 676.09

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	       158 676.09

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

153 862.36

	1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающего 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании ,в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	4813,73

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	782 226,50

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	782 226,50

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	         782 226,50

	1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	        711 572,34

	1 06 0100 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	           1562,78

	 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах в границах сельских поселений
	          1562,78

	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	          710 009,56

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, облагающих земельным участком, расположенных в границах сельских поселений
	          669 232,98

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенных в границах  сельских поселений
	           40 776,58

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	           200,00

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного, уполномоченными в соответствии с заканодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных дествий (за исключением действий , совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	           200,00

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий , совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	           200,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

  3 174 213,41

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	         3 374 313,10

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	         1 532 232,00

	2 02 16001 10 0000 151
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	         495 637,00

	2 02 15002 10 0000 151
	Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	           1 036 595,00

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	            1 836 081,10

	2 02 25299 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы

	            1 314 489,10

	2 02 25299 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы

	           1 314 489,10

	2 02 029999 10 0000 151
	Прочие субсидии
	          521 592,00

	2 02 029999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	          521 592,00

	202 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы российской федерации
	          6000,00

	202  35118 10 0000 151
	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствует военный комиссариат
	           6000,00

	2  19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение , прошлых лет
	         -200 099,69

	2 19 00000 10 0000 150
	Возврат остаток субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета сельских поселений
	         -200 099,69

	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат остаток субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета сельских поселений
	- 200 099,69

	85000000000000000000

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	4 826 887,36

	Приложение  № 5

	к  постановлению Администрации

	Старолещинского сельсовета

Солнцевского района Курской области

	от                                                   №

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Солнцевского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета за 9 месяцев 2021 год

                                                                                                                   ( тыс.руб.)
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	 2021 год

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3 4 285 630,75

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1 910 485,74

	Функционирование высшего должностного  лица   субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	     391 647,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	71 000С0000

	391 647,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 100С0000

	391 647,00

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	71 100С1402

	391 647,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами,, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71 1 00С1402
	100
	391 647,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации , высших исполнительных органов государственной   власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	887 860,52

	Не программная деятельность органов местного самоуправления
	01
	04
	73 0 00С0000

	887 860,52

	Обеспечение деятельности и выполнение фунций органов местного самоуправления
	01
	04
	73 1 00С0000

	887 860,52

	Осуществление переданных полномочий по внутреннему финансовому контролю
	01
	04
	73 1 00П1484
	500
	3410,37

	Осуществление переданных полномочий по внешнему финансовому контролю
	01
	04
	73 1 00П1485
	500
	3410,37

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	73 100С 1402

	    881 039,78

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73 1 00С1402
	100
	    616 220,27

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	73 100С1402
	200
	    259 978,02

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	73 1 00С1402
	800
	     4841,49

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	    630 978,22

	Выполнение других 9прочих) обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76100С1404

	    630 978,22

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных )нужд
	01
	13
	76 100С 1404
	200
	     550 546,72

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	76 1 00С1404
	800
	      80 431,50

	Расходы бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствует военный комиссариат
	02
	03
	7720051180

	6000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	7720051180
	100
	       6000,00

	защиты населения и территория от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности
	03
	10
	131 01 С1415

	  17442,24

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	131 01 С1415
	200
	  17442,24

	Благоустройство
	05
	03

	196 277,08

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	77200C1433
	200
	196 277,08

	Культура ,  кинематография
	08
	00

	 2 148 215,69

	Культура
	08
	01

	 2 148 215,69

	Муниципальная программа Старолещинского сельсовета Солнцевского района  Курской области  «Развитие культуры Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области»
	08
	01
	01101С 0000

	226 492,41

	Подпрограмма1 «Искуство» муниципальной программы «Развитие культуы Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области»
	08
	01
	01101С1401

	226 492,41

	Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	01101С1401

	     226 492,41

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 101С1401
	200
	     226 492,41

	Обеспечение выплаты заработной платы и начислений на выплату по оплате труда работникам муниципальных учреждений культуры
	08
	01
	01101S3330

	       169 786,52

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01101S3330
	100
	      169 786,52

	Оплата труда работников учреждения культуры муниципальных образований городских и сельских поселений
	08
	01
	0110113330

	      371 723,16

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	0110113330
	100
	      371 723,16

	Поддержка отрасли культуры (создание и модернизация учреждений культурно-досугового типа в сельской местности)
	08
	01
	011А155196

	1 380 213,60

	Закупка товаров , работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 9муниципальног) имущества
	08
	01
	011А155196
	200
	1380213,60

	Охрана семьи и детства
	10
	04

	7210,00

	Обеспечение наборами для новорожденных детей необходимыми предметами
	10
	04
	77200C2240

	7210,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	10
	04
	77200C2240
	200
	7210,00

	   Приложение  № 6

	к  постановлению Администрации

	Старолещинского сельсовета

Солнцевского района Курской области

	от                                                  №

Ведомственная структура  расходов местного бюджета
 за 9 месяцев 2021 год

	Наименование

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	 2021 год

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3 4 285 630,75

	Общегосударственные вопросы
	001
	01
	00

	1 910 485,74

	Функционирование высшего должностного  лица   субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	001
	01
	02

	     391 647,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	001
	01
	02
	71 000С0000

	391 647,00

	Глава муниципального образования
	001
	01
	02
	71 100С0000

	391 647,00

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	001
	01
	02
	71 100С1402

	391 647,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами,, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	02
	71 1 00С1402
	100
	391 647,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации , высших исполнительных органов государственной   власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	001
	01
	04

	887 860,52

	Не программная деятельность органов местного самоуправления
	001
	01
	04
	73 0 00С0000

	887 860,52

	Обеспечение деятельности и выполнение фунций органов местного самоуправления
	001
	01
	04
	73 1 00С0000

	887 860,52

	Осуществление переданных полномочий по внутреннему финансовому контролю
	001
	01
	04
	73 1 00П1484
	500
	3410,37

	Осуществление переданных полномочий по внешнему финансовому контролю
	001
	01
	04
	73 1 00П1485
	500
	3410,37

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	001
	01
	04
	73 100С 1402

	    881 039,78

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	04
	73 1 00С1402
	100
	    616 220,27

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	04
	73 100С1402
	200
	    259 978,02

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	01
	04
	73 1 00С1402
	800
	     4841,49

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	01
	13

	    630 978,22

	Выполнение других 9прочих) обязательств органа местного самоуправления
	001
	01
	13
	76100С1404

	    630 978,22

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных )нужд
	001
	01
	13
	76 100С 1404
	200
	     550 546,72

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	01
	13
	76 1 00С1404
	800
	      80 431,50

	Расходы бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствует военный комиссариат
	001
	02
	03
	7720051180

	6000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	02
	03
	7720051180
	100
	       6000,00

	защиты населения и территория от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности
	001
	03
	10
	131 01 С1415

	  17442,24

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	03
	09
	131 01 С1415
	200
	  17442,24

	Благоустройство
	001
	05
	03

	196 277,08

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	05
	03
	77200C1433
	200
	196 277,08

	Культура ,  кинематография
	001
	08
	00

	 2 148 215,69

	Культура
	001
	08
	01

	 2 148 215,69

	Муниципальная программа Старолещинского сельсовета Солнцевского района  Курской области  «Развитие культуры Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области»
	001
	08
	01
	01101С 0000

	226 492,41

	Подпрограмма1 «Искуство» муниципальной программы «Развитие культуы Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области»
	001
	08
	01
	01101С1401

	226 492,41

	Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг) муниципальных учреждений
	001
	08
	01
	01101С1401

	     226 492,41

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	08
	01
	01 101С1401
	200
	     226 492,41

	Обеспечение выплаты заработной платы и начислений на выплату по оплате труда работникам муниципальных учреждений культуры
	001
	08
	01
	01101S3330

	       169 786,52

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	08
	01
	01101S3330
	100
	      169 786,52

	Оплата труда работников учреждения культуры муниципальных образований городских и сельских поселений
	001
	08
	01
	0110113330

	      371 723,16

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	08
	01
	0110113330
	100
	      371 723,16

	Поддержка отрасли культуры (создание и модернизация учреждений культурно-досугового типа в сельской местности)
	001
	08
	01
	011А155196

	1 380 213,60

	Закупка товаров , работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 9муниципальног) имущества
	001
	08
	01
	011А155196
	200
	1380213,60

	Охрана семьи и детства
	001
	10
	04

	7210,00

	Обеспечение наборами для новорожденных детей необходимыми предметами
	001
	10
	04
	77200C2240

	7210,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	001
	10
	04
	77200C2240
	200
	7210,00